
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

86 / 2019 del 05/03/2019 

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTRAVERSO PROCEDURA NEGOZIATA SU  PIATTAFORMA 
TELEMATICA SINTEL PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK E TELEGESTIONE DEI 
SISTEMI DI ACCENSIONE REMOTA INSTALLATI PRESSO N. 100 SITI HEMS REGIONALI PER 
L'ANNO 2019 PER UN IMPORTO PARI AD € 25.200,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ATTRAVERSO PROCEDURA NEGOZIATA SU  PIATTAFORMA 
TELEMATICA SINTEL PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK E TELEGESTIONE DEI 
SISTEMI DI ACCENSIONE REMOTA INSTALLATI PRESSO N. 100 SITI HEMS REGIONALI PER 
L'ANNO 2019 PER UN IMPORTO PARI AD € 25.200,00 IVA ESCLUSA. 
___________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 86/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 
• in Regione Lombardia sono stati individuati e dotati di sistema di gestione remota 

dell’illuminazione n. 100 siti di possibile atterraggio dell’elicottero del soccorso 
sanitario (siti HEMS); 

• al fine di garantire la continuità del servizio di emergenza e urgenza sanitaria, risulta 
necessario fornire un’opportuna copertura manutentiva che ne assicuri il corretto 
funzionamento; 

• la manutenzione del sistema di attivazione da remoto è in carico ad AREU come 
previsto dalle convenzioni stipulate da quest’ultima con i Comuni coinvolti nel 
progetto; 

• negli anni 2017 e 2018 la manutenzione in oggetto è stata affidata alla ditta 
Eurosecurity S.n.C. di Vigevano, installatrice dei sistemi e individuata a seguito di 
procedura di manifestazione di interesse a cui è stata l’unica a rispondere; 

• la ditta in questione ha operato tempestivamente, risolvendo i problemi occorsi con 
tempi e modalità più che adeguate alle esigenze; 

• nel frattempo non sono state individuate altre ditte interessate al servizio di che 
trattasi, anche per la particolarità del servizio stesso, che interessa tutto il territorio 
regionale e riguarda dispositivi forniti e conosciuti dalla stessa ditta; 

 
RITENUTO 
per quanto in premessa di procedere, ai sensi dell’art. 63 comma 2 e dell’art. 36 
comma 2 del Dlgs 50/2016 attraverso la piattaforma telematica SINTEL, all’indizione di 
una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando per l’affidamento del 
servizio di manutenzione full risk e telegestione dei sistemi di accensione remota 
installati presso n. 100 siti HEMS presenti sul territorio regionale per l’anno 2019; 
 
PRESO ATTO CHE 
• in data 05.02.2019 la procedura negoziata citata è stata pubblicata sulla 

piattaforma telematica SINTEL; 
• entro il temine ultimo per la presentazione delle offerte del 12.02.2019 ore 15:00 è 

giunta la seguente offerta: 

N. Protocollo informatico 
Sintel 

Offerente Data presentazione 
offerta 

1549477001597 EUROSECURITY 
S.N.C. 

06.02.2019 ore 19:16:41 
CET 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

VERIFICATO 
che la documentazione prodotta dalla Società Eurosecurity S.n.c. è risultata conforme 
a quanto richiesto e che l’offerta economica presentata, di importo pari agli anni 
precedenti, risulta congrua e accettabile; 

PRESO ATTO 
della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario facente funzioni, 
giusto porvvedimnato deliberativo 11/2019, resi per quanto di competenza ai sensi 
dell'art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di  affidare la manutenzione full risk della telegestione dei sistemi di accensione 
remota installati presso i 100 siti HEMS Regionali alla ditta Eurosecurity S.n.c.; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
25.200,00= più IVA per € 30.744,00=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2019 al conto n. 30.20.41.80 (Manutenzione e riparazione 
altri beni) della contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento èl’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Claudio Mare 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Aldo Paolo Locatelli

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 86/2019 

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTRAVERSO PROCEDURA NEGOZIATA SU  PIATTAFORMA 
TELEMATICA SINTEL PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK E TELEGESTIONE DEI 
SISTEMI DI ACCENSIONE REMOTA INSTALLATI PRESSO N. 100 SITI HEMS REGIONALI PER 
L'ANNO 2019 PER UN IMPORTO PARI AD € 25.200,00 IVA ESCLUSA. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 27/02/2019 Il/La proponente del provvedimento 

LOCATELLI ALDO PAOLO 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


